

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019

Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes publica



Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO

- DECRETO Nº 913/2019, De 21 DE JANEIRO DE 2019 Dispõe sobre a nomeação de SIRLENE MARIA MEDRADO para exercer o cargo de Secretária Municipal de Assistência Social e dá outras providências correlatas.
- DECRETO Nº 914/2019, DE 21 DE JANEIRO DE 2019.
- PREGÃO PRESENCIAL 001-2019.
 PREGÃO PRESENCIAL 002-2019.
 PREGÃO PRESENCIAL 003-2019.
 CHAMADA PÚBLICA № 001/2019.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba www.barradomendes.ba.gov.br **GABINETE DO PREFEITO**

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Decreto



DECRETO Nº 913/2019, De 21 DE JANEIRO DE 2019.

"Dispõe sobre a nomeação de SIRLENE MARIA MEDRADO para exercer o cargo de Secretária Municipal de Assistência Social e dá outras providências correlatas".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro a com o Art. 58, Incisos I, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada SIRLENE MARIA MEDRADO para exercer o Cargo de Secretária Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Barra do Mendes - BA, em 21 de Janeiro de 2019.

ARMÊNIO SODRÉ NUNES
Prefeito do Município de Barra do Mendes

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: adm.pmbm@gmail.com

Página 1

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Decreto



DECRETO Nº 914/2019, De 21 DE JANEIRO DE 2019.

"Dispõe sobre a exoneração de EDICLÉRISTON BARRETO DE OLIVEIRA do cargo de Secretário Municipal de Esportes e dá outras providências correlatas".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro a com o Art. 58, Incisos I, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerado EDICLÉRISTON BARRETO DE OLIVEIRA do Cargo de Secretária Municipal de Esportes.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Barra do Mendes - BA, em 21 de Janeiro de 2019.

ARMÊNIO SODRÉ NUNES Prefeito do Município de Barra do Mendes

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: adm.pmbm@gmail.com

Página 1

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Outro

PREFEITURA DE BARRA DO MENDES Avisos de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 001-2019

OBJETO Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos do município de Barra do Mendes - BA. Certame dia 04/02/2019 às 08:00h.O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL 002-2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos odontológicos destinados as equipes de saúde bucal do município de Barra do Mendes-Ba, conforme termo de compromisso 2903001712201229110 Certame dia 04/02/2019 às 15:00h.O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL 003-2019

OBJETO: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios de consumo na Merenda Escolar. Certame dia 06/02/2019 às 10:00h.O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00h.

Barra do Mendes, 18 de janeiro de 2019

EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA Pregoeiro

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

Dia 06/02/2019 às 14:00, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações. Demais informações poderão ser obtidas pelo Tel.: (74) 3654-1109/1189, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barra do Mendes/Ba, em 18 de janeiro de 2019. Regina Gomes de Sousa -Presidente da CPL

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba www.barradomendes.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Termo Aditivo

Extrato do segundo Termo Aditivo de Prorrogação de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES-BA, torna pública a **prorrogação do contrato nº 012206-2018**, com a empresa WRW CONSTRUTORA LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, com Sede na Rua Sabino Caldeira, nº 214, Irecê, Bahia, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 06.243.622/0001-27, o presente tem o objetivo a prorrogação por mais 07 (sete) meses a contar de 22 de janeiro de 2019, tendo como fundamentação o inciso II do artigo 57, combinado com o § de artigo 65, ambos da Lei nº 8.666/93.

Barra do Mendes - Ba, 21 de janeiro de 2019.

ARMÊNIO SODRÉ NUNES Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba www.barradomendes.ba.gov.br